
Pernambuco , 05 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3648 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 26 
 

Publicado por: 

Douglas Flayban Almeida de Melo 

Código Identificador:BBB06AC3 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CARNAIBA 

 

CAMARA MUNICIPAL DE CARNAÍBA 

PRORROGAÇÃO 
 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2024 
  

PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO DE Nº 001/2024 

  

PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO DE Nº 001/2024 A 

PEDIDO DE INTERESSADO 
(art. 26, § 1º do Estatuto dos Servidores Públicos de Carnaíba) 
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAÍBA-

PE, no uso das suas atribuições legais, torna público o presente 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados e classificados no Concurso Público para 

provimento de cargos vagos na estrutura administrativa da Câmara 

Municipal de Carnaíba/PE, cujo resultado foi homologado através do 
Decreto Legislativo nº 017/2024 de 27 de junho de 2024 publicado no 

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 28 de 

junho de 2024, em atendimento ao pedido de prorrogação do edital de 

convocação 001/2024 pelo candidato DAVID MÁRLON ALVES 
GOMES, RG 11576073, por meio de ofício protocolado neste Poder 

Legislativo no dia 24/06/2024, fica este convocado, conforme 

ANEXO I deste Edital de convocação, a comparecer a Secretaria 

Administrativa da Câmara, no prazo de 30 (trinta) dias, para 
apresentarem os documentos e habilitações exigidos, conforme estatui 

o Capítulo VI – DAS NOMEAÇÕES, do EDITAL NORMATIVO 

DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 CMC/PE e o item 13.1 do 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2024 CMC/PE, para tomar 
posse em seu respectivo cargo. 

  

O candidato abaixo convocado, no ANEXO I, deverá atender as 

exigências previstas no Capítulo VI – DAS NOMEAÇÕES item 1, 
alíneas “A” a “I”, do EDITAL NORMATIVO DE CONCURSO 

PÚBLICO Nº 001/2024 CMC/PE, bem como trazer os documentos 

constantes no ANEXO II, deste edital, conforme dispõe o item 6 do 

Capítulo VI – DAS NOMEAÇÕES do EDITAL NORMATIVO DE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 CMC/PE. 

  

O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência do 

classificado, podendo a Câmara de Vereadores de Carnaíba/PE, 
convocar os imediatamente posteriores, obedecendo a ordem de 

classificação, nos termos do Capítulo IV – DA CLASSIFICAÇÃO do 

EDITAL NORMATIVO DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 

CMC/PE 
  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE! 

  

Carnaíba/PE, em 29 de julho de 2024 
  

ALEX MENDES DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Carnaíba/PE 
  

ANEXO I 
  

CANDIDATOS CONVOCADOS:  
  

CANDIDATO (A) CLASS. CARGO 
DATA DE 

NASC. 
RG 

DAVID MÁRLON ALVES 
GOMES 

01 Recepcionista 22/08/2007 11576073 

 

Publicado por: 
Osvaldo Manoel do Nascimento 

Código Identificador:CD28FA1E 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 247/2024 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Carnaíba, Estado de 

Pernambuco, no uso legal de suas atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica Municipal, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - EXONERAR a pedido o senhor ALEXANDRE DE 

OLIVEIRA CARVALHO do cargo efetivo de GUARDA 

MUNICIPAL – Lotado na Secretaria de Administração, a partir de 

02 de agosto de 2024. 

  

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, em 02 de agosto de 2024. 
  

JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA 
- Prefeito -  

Publicado por: 
Karine Imaculada Nunes de Carvalho 

Código Identificador:3D6B2B07 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAÍBA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 74, 
II, da Lei nº 14.133 de 01 de abril 2021, Decreto Municipal nº 09, de 

17 de janeiro de 2024, bem como demais normas vigentes e aplicáveis 

ao objeto da Presente Licitação, AUTORIZA a CONTRATAÇÃO 

DIRETA DA EMPRESA: FAZMIDIA PUBLICIDADE E 

EVENTOS LTDA inscrito no CNPJ nº 25.321.806/0001-02, 

situada a Av. Governador Jose Varela, 2924, Capim Macio, CEP 

Nº 59.078-300, Natal - RN, para a execução dos Serviços de 

apresentação artística da Banda CALCINHA PRETA, durante as 

FESTIVIDADES EM HOMENAGEM AO POETA E 

COMPOSITOR ZEDANTAS, na Praça de Eventos Milton Pierre 

na Sede do Município de Carnaíba/PE, no dia 26 de Outubro de 

2024, no valor de R$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais). 
  

Carnaíba – PE, 02 de AGOSTO de 2024. 
  

JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Gabriela Oliveira da Silva 

Código Identificador:DA769BFD 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
REFERÊNCIA: Processo n° 036/2024 - INEXIGIBILIDADE Nº 

015/2024 
  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA DA EMPRESA: 

FAZMIDIA PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA inscrito no 

CNPJ nº 25.321.806/0001-02, situada a Av. Governador Jose 

Varela, 2924, Capim Macio, CEP Nº 59.078-300, Natal - RN, para 

a execução dos Serviços de apresentação artística da Banda 

CALCINHA PRETA, durante as FESTIVIDADES EM 

HOMENAGEM AO POETA E COMPOSITOR ZEDANTAS, na 

Praça de Eventos Milton Pierre na Sede do Município de 

Carnaíba/PE, no dia 26 de Outubro de 2024, fundamentado no 

art. 74, II, da Lei nº 14.133 de 01 de abril 2021 e nos termos do 

Decreto Municipal nº 09, de 17 de janeiro de 2024. 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA-PE, no uso de 

suas atribuições legais e, de acordo com o disposto na lei nº 

14.133/2021: 

  


